
 

 

Strana 1 z celkem 5 

 ZÁPIS Č. 08 /2021                 
ze zasedání zastupitelstva obce Čepí, 

konaného dne 4. 11. 2021 na Obecním úřadě v Čepí 

Přítomno: 5 členů zastupitelstva dle prezenční listiny, Příloha č. 1 
Omluveni: 2 (Jindřiška Festová, Miroslava Pleskotová ) 
 
Předsedajícím zasedání je navržena Lucie Pohorelcová.  
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 08/2021/1 bylo schváleno. 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Čepí bylo svoláno starostkou dne 27. 10. 2021. Informace o konání 
zasedání byla vyvěšena na úřední desce obecního úřadu dne 27. 10. 2021, tj. nejméně 7 dní před 
veřejným zasedáním. Na elektronické desce obecního úřadu na internetových stránkách obce 
www.cepi.cz byla zveřejněna taktéž dne 27. 10. 2021. Zasedání tedy bylo svoláno řádně a včas 
v souladu s ustanovením § 93 zákona o obcích. Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 17:00 hodin  
za přítomnosti 5 členů zastupitelstva obce Čepí, tedy nadpoloviční většiny členů zastupitelstva 
obce. Prezenční listina je nedílnou součástí zápisu jednání.  

 
Způsob hlasování na zasedání zastupitelstva: 
 
 
Návrh usnesení: Hlasovat o všech návrzích veřejně. 
Hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 
Usnesení č. 08/2021/2 bylo schváleno. 
     

1) Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu 
Návrh č. 1 vznesla Lucie Pohorelcová: Zapisovatelkou paní Mgr. Jaroslava Chocherčáková, 
za ověřovatele paní Mgr. Ing. Helenu Vančurovou a pana Ing. Leoše Jelínka.     
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí určuje zapisovatelem paní Mgr. Jaroslavu 
Chocherčákovou a ověřovatele paní Mgr. Ing. Helenu Vančurovou a pana Ing. Leoše Jelínka.     
 
Hlasování:  Pro: 5    Proti: 0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 08/2021/3 bylo schváleno. 
 

2) Schválení programu jednání: 
Návrh programu je v souladu s pozvánkou členům zastupitelstva a v souladu s informací 
zveřejněnou na úřední desce. 

Navržený program:  

1. Určení zapisovatele a dvou ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 

2. Schválení programu 

3. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

5. Rozpočtové opatření č. 3/2021, č. 4/2021 

6. Návrh rozpočtu obce Čepí na rok 2022 

7. Žádost o odkup pozemku p. č. 286/9 

http://www.cepi.cz/


 

 

Strana 2 z celkem 5 

8. Žádost o odkup pozemku k p. č. 101/35 

9. MŠ návrh rozpočtu na rok 2022 

10.  Informace o práci obecního úřadu Čepí  

11.  Diskuze, různé 

12.  Závěr 

 

Zasedání zastupitelstva obce je veřejné (§ 93 odst. 2 zákona o obcích). 

 

Hlasování:  Pro: 5      Proti:  0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 08/2021/4 bylo schváleno. 

 
 
3) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů 

 

 Odhad nákladů za svoz KO + svoz tříděného odpadu v pytlích Kč 447 000,-- / 2021 

 Odhad příjmů za třídění odpadů EKO-KOM + vybrané poplatky Kč 280 000,-- 

 Odhad rozdílu Kč 167 000,-- (toto doplácí obec Čepí) 
 
- TS Hlinsko – navýšení ceny za svoz KO  
- Nutno více třídit odpady, co nejméně vyhazovat do sběrných nádob 
- Sazba poplatku se nemění, zůstává Kč 450,-- / 1 osobu / 1 rok BEZE SLEV ZA TŘÍDĚNÍ   
 
 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje OZV č. 1/2021 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, 
kterou se zrušuje OZV č. 2/2020, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  

 
Hlasování:  Pro: 5     Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 08/2021/6 bylo schváleno. 
 
 

4) Obecně závazná vyhláška o místním poplatku ze psů 

Návrh starostky navýšit poplatek z Kč 50,- / 1 psa na Kč 100,-- (pořízení známek, sáčky na 
exkrementy zdarma, nové koše) 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Čepí schvaluje OZV č. 2/2021 o místním poplatku ze psů, 
kterou se zrušuje OZV č. 03/2019 o místním poplatku ze psů.  
 

Hlasování:  Pro: 5     Proti:  0 Zdržel se: 0 
Usnesení č. 08/2021/7 bylo schváleno. 
 
Budou přidány koše na psí exkrementy dle potřeby.  
 



 

 

Strana 3 z celkem 5 

5) Rozpočtové opatření č. 3/2021, č. 4/2021 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2021 a č. 4/2021.  
 

 6)Návrh rozpočtu obce Čepí na rok 2022 

- priorita investic – dokončení opravy Obecního domu Čepí + fasáda (budou poptány min. 3 firmy) 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu obce Čepí na rok 2022.  

 

7) Žádost o odkup pozemku p. č. 286/9 

- pozemek 286/9, 73 m2 již oplocen cca 15 let 

- dle Územního plánu obce Čepí se jedná o veřejné prostranství, nutno prioritně projednat  

na MMP, odboru územního plánování 
 

8) Žádost o odkup pozemku k p. č. 101/35 

- část pozemku / příjezdová cesta 
- veřejné prostranství 
- nutné povolení rozhledových poměrů od Policie ČR / dopravní inspektorát 
- budou upřesněny inženýrské sítě 
 
Zastupitelé obce souhlasí s občasným přístupem k pozemku p.č. 101/35 přes přilehlé veřejné 
prostranství za podmínky následného uvedení veřejného prostranství  do původního stavu.  
 

9) MŠ návrh rozpočtu na rok 2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu MŠ Čepí na rok 2022.  
 

10) Informace o práci obecního úřadu Čepí 

 

 Smlouvy 

 Kupní smlouva, pozemky 158/69 a 158/70, Kč 200,--/1m2 

o Administrativní oprava nesprávnosti - záměr prodat, vyvěšen 16. 7. 2021 

o Uveden 3. pozemek, parcelní č. 158/68, který je ve vlastnictví žadatelů 

o Zastupitelstvo obce bere na vědomí výše uvedenou informaci.  
 

 Smlouva o nájmu movité věci č. 5/2021 na dobu určitou, BÁRTEK ROZHLASY, s. r. o.  

 

 Darovací smlouva - VIADENT s. r. o.  

 Dodatek č. 2 – VIADENT s. r. o. od 1. 1. 2022.  

o Zastupitelstvo bere na vědomí odpuštění dluhu za vytápění zubní ordinace 
s ohledem na provedené zhodnocení vnitřních pronajatých prostor rekonstrukcí 
v 7/2021.  

 

 Smlouva o dílo – GDPR - MAS Železnohorský region, z.s. 
 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí obsah výše uvedených smluv.  
 



 

 

Strana 4 z celkem 5 

 Dotace MAS Železnohorský region – výsadba stromů 

- Zejména v MŠ Čepí  

 

 Dotace MŽP – výzva 4/2021 

– výsadba stromů 

- 100% nákladů na pořízení stromů 

- Zadáno zpracování projektové dokumentace 

 

 Hřiště u požární nádrže Čepí  

- Volba povrchu 

- Schůze stavebního výboru  

 

11) Diskuze 

 

 Dotace na opravu místní komunikace 

- Budou poptány 1-2 realizační firmy k dosažení reálného rozpočtu na opravu MK u požární 

nádrže Čepí  

- Jsou řešeny majetko-právní vztahy – odkup/směna pozemků ověřené podpisy (98%) na 

Souhlasném prohlášení, finalizace geometrického plánu, finalizace smluv dle GP. 

 

 Žádost o podporu 

- SK Rozhovice – fotbal děti 

Zastupitelstvo obce Čepí souhlasí s darem Kč 5 000,-- dle darovací smlouvy.  

 

 Sbírka na knihu o historii obce Čepí  

- Náklady na vydání cca Kč 500 000,-- 

- Transparentní účet  

 

 MŠ – dotace herní prvky 

- MAS ŽR 

 

 Dětské hřiště 

- Pořízení atrakce na dětské hřiště = náhrada za původní sestavu 

- prořezání větví, nové desky na stoly a lavice 

 

 Oprava veřejného osvětlení 

- dovoz ze zahraničí, realizace firma ELPO 45. týden 

 

 Mateřská škola Čepí  

- Vykáceny proschlé břízy, štěpkování větví, frézování pařezů 
- Úklid zahrady – sobota 13. 11. od 8:30 hod 



 

 

Strana 5 z celkem 5 

 Protipovodňová opatření 
- Bude poptána firma Multiaqua ke zjištění podrobností 

 
 Uskutečněné akce 

- 25. 9.  Braňáček (poděkování vedoucím mládeže SDH Čepí) 
- 16. 10. Walda Matuška Nerušil – společenské setkání v sále (poděkování našim občankám 

za napečení zákusků) 
- 30. 10. Helloweenská dílnička a víkendová stezka (poděkování vedoucím mládeže SDH 

Čepí) 
 

 Plánované akce 2021 
- 13. 11. – úklid zahrady v MŠ Čepí  

- 4. 12. – rozsvěcení vánočního stromu, Mikulášská nadílka, Čertovská zábava (MŠ a Obec 

Čepí) 

 

 

9) Závěr 

Ukončeno, přečteno, podepsáno v 18:27 hod.  
 
Vyhotoveno ve dvou výtiscích.    
 
 
 PŘÍLOHY K ZÁPISU: 

 PREZENČNÍ LISTINA 

 ZVEŘEJNĚNÁ INFORMACE O KONÁNÍ ZASEDÁNÍ PODLE § 93 ODST. 1 ZÁKONA O OBCÍCH 
 
 

 
Zapsala: Mgr. Jaroslava Chocherčáková   ................................................ 
 
Ověřili:  Mgr. Ing. Helena Vančurová            .……………………………………………… 
 

Ing. Leoš Jelínek    .…………………………......................  


		2021-11-12T13:43:20+0100
	Lucie Pohorelcová




